Отделу продаж ДИиЗО

СПРАВКА
о стоимости объекта нефинансовых активов имущества казны

по состоянию на 01.05.2011г.

№ п/п
Наименование объекта Инв. номер Балансовая

стоимость,
руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1.

Газопровод к котельной по
адресу: г. Сургут, ул.
Аэрофлотская,
протяженностью 5 907,36 м.

11010300010 7 770 486,00 0

Заместитель начальника отдела
бухгалтерского учета и финансов

31.05.2011

Э.М. Геворгян

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 февраля 2011 года
№ &65-& Я/7

Об условиях приватизации
муниципального имущества
(«газопровод к котельной»,
расположенный по адресу:
г. Сургут, ул. Аэро флотская)

I

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 22.11.2010), решениями Думы города от 07.10.2009
Аг£ 604-TV ДГ «О 'Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции
от 01.11.2010 № 817-IV ДГ), от 30.09.2010 № 782-IV ДГ «О прогнозном плане
приватизации муниципального имущества на 2011 год» (в редакции
от 28.12.2010 № 858-IV ДГ), рассмотрев документы, предоставленные
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума
города РЕШИЛА:

.1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества
согласно приложению..

2. Администрации города осуществить приватизацию мушщипалыюго
имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Думы города! Савенкова А.И.

Председатель Думы города;' Ю.П. Кузьменко

Приложение
к решению Думы города
от 01.03.2011 № 865-1УДГ

Условия приватизации муниципального имущества

1. Наименование, назначение
имущества

«Газопровод к котельной», назначение -
шгженерные сети

• ———— г.—•
2. Адрес (местоположение) Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, г. Сургут,
ул. Аэрофлотская

3. Краткая характеристика
имущества

Газопровод к котельной: сталь d219, d325,
процент износа - 20

4. Протяжённость 5 907,36 метра
5. Наличие обременении i Договор аренды муниципального имущества

от 26.01.2011 № 14. Срок договора до
30.12.2011

6. Сведения об учёте в реестре
муниципального имущества
(реестровый номер)

1407231

7. Сведения о государственной
регистрации (наименование
регистрирующего органа,! дата и
регистрационный \ номер
свидетельства)

Свидетельство о государственной регистрации
права выдано Управлением Федеральной
службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре от
07 апреля 2010 года, серия 86 АБ № 034962

8. Балансовая стоимость
Остаточная стоимость1 на
01.01.2011

7 770 486 рублей

0 рублей
9. Сведения о рыночной
стоимости (дата и номер \ отчёта
об оценке, рыночная стоимость)

Отчёт об оценке от 20.12.2010 № 00262/6/ОН.
Оценка произведена ЗАО «Компания
«РАДАС».
Рыночная стоимость на 14.12.2010 - 5 995 174
рубля с учётом НДС (18%)

10. Начальная цена 5 995 174 рубля, в том числе НДС 914 518
рублен 07 копеек

11. Способ приватизации Аукцион (открытый по составу участников, с
открытой формой подачи предложений)

12. Шаг аукциона 150 000 рублей
13. Форма платежа Единовременная

1

2

J и ЪО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

» 20_М_г.

О проведении1 аукциона по продаже
муниципального имущества
(«газопровод к котельной»,
расположенный по адресу:
город Сургут, улица Аэрофлотская)

В соответствии с решениями Думы города от 30.09.2010 № 782-IV ДГ
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2011 год»
(с изменениями от 28.12.2010 № 858-IV ДГ), от 01.03.2011 № 865-IV ДГ
«Об условиях приватизации муниципального имущества («газопровод к коте
льной», расположенный по адресу: город Сургут, улица Аэрофлотская)», распо
ряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города» (с изменениями от 01.03.2011 № 398),
от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должно
стным лицам Администрации города»:

1. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.)
провести аукцион по продаже объекта: «Газопровод к котельной», протяжен
ностью 5 907,36 кв. метра, расположенного по адресу: город Сургут, улица
Аэрофлотская.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубли
ковать информационное сообщение о проведении аукциона в средствах массовой
информации и на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

етмваюний администрации юрод» Сургут* !

Р.И. Марков

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 254
о результатах аукциона по продаже объекта: «Газопровод к котельной»,

расположенного по адресу: г. Сургут, ул. Аэрофлотская

г. Сургут 25 мая 2011 года

1. Место приема заявок: г. Сургут, ул. Восход, 4, каб. 511, 520.
2. Дата и место опубликования информационного сообщения: газета

«Сургутские ведомости» № 15 (491) от 23.04.2011.
3. Способ продажи: аукцион, открытый по составу участников, с открытой

формой подачи предложений.
4. Объект продажи: объект: «Газопровод к котельной», протяженностью

5 907,36 м., расположенного по адресу: г. Сургут, ул. Аэрофлотская
(решение Думы города от 01.03.2011 № 865-IV ДГ, распоряжение
Администрации города от 28.03.2011 № 632).
Наличие обременении: договор аренды муниципального имущества от
26.01.2011 № 14, срок договора - до 30.12.2011.

5. Начальная цена: 5 995 174 рубля, в том числе НДС 914 518 рублей 07 копеек.
6. Срок приема заявок: с 25.04.2011 по 23.05.2011.
7. Дата проведения аукциона: 27 мая 2011 года в 15 часов 30 минут.
8. Состав комиссии:

Полукеев
Сергей Михайлович
Трофименко
Надежда Евгеньевна

Члены комиссии:
Коровина

Марина Германовна

Чаленко

Галина Васильевна
Карпеткин
Константин Юрьевич

Капустина
Татьяна Александровна
Прилипко
Олег Васильевич

директор департамента имущественных и
земельных отношений, председатель комиссии
заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений,
заместитель председателя комиссии

начальник управления экономического анализа
и бухгалтерского учета департамента
имущественных и земельных отношений
начальник отдела продаж департамента
имущественных и земельных отношений
заместитель начальника отдела по управлению
имуществом, муниципальными предприятиями
и страхованию департамента имущественных и
земельных отношений
начальник отдела доходов департамента
финансов
начальник отдела правового обеспечения сферы
имущества и градостроительства правового
управления

Покусаева
Алефтина Алексеевна

Секретарь комиссии:

Федорова
Татьяна Владимировна

начальник планово-аналитического отдела
департамента имущественных и земельных
отношений

ведущий специалист отдела продаж
департамента имущественных и земельных
отношений

9. Слушали:
Чаленко Г.В.: Для участия в аукционе по продаже объекта: «Газопровод к

котельной», протяженностью 5 907,36 м., расположенного по адресу: г. Сургут,
ул. Аэрофлотская, заявок не зарегистрировано (выписка из книги регистрации
заявок от 23.05.2011).

Согласно пункту 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
аукцион, в котором принял участие только один участник, признается
несостоявшимся, соответственно и при отсутствии заявок аукцион признается
несостоявшимся.

10. Решили:
В связи с отсутствием заявок, аукцион по продаже объекта: «Газопровод

к котельной», протяженностью 5 907,36 м., расположенного по адресу: г.
Сургут, ул. Аэрофлотская, признать несостоявшимся.

11. Подписи:

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

С М . Полукеев

Н.Е. Трофименко

М.Г. Коровина

Г.В. Чаленко

К.Ю. Карпеткин

Т.А. Капустина

О.В. При липко

А.А. Покусаева

Т.В. Федорова